Quae ut feliciter contingant, spei Nostrae adiutrix caele
stiumque gratiarum auspex esto Apostolica Benedictio, quam 
vobis singulis universis, Venerabiles Fratres, itemque gregibus 
sedulae vigilantiae vestrae concreditis paterna caritate imper
timus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xi mensis Novembris, 
anno m d c c c c l x i , Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

LITTERAE APOSTOLICAE 

Venerabilis Famulus Dei Innocentius a Bertio, sacerdos professus Ordinis 

Fratrum Minorum Capuccinorum, Beatus renuntiatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Semetipsum exinanivit » 1 salutis 

nostrae causa Salvator, fidelibus suis exemplum relinquens viamque osten

dens, qua ad veram contenderent gloriam. Cuius disciplinam secutus, 

Sanctus Laurentius Iustiniani, Venetiarum Protopatriarcha et virtutis 

adipiscendae auctor locupletissimus, his verbis ad christianam exhor-

tatur sapientiam : « Humiliare igitur, o homo, Deo, evacua cor tumore 

elationis, quia tanto perfunderis abundantiori gratiae suavitate, quanto 

mundior fueris faece praesumptionis » . 2 Ex huiusmodi doctrinae prae

cepto vitam omnem composuit Innocentius a Bertio, sacerdos, Ordinis 

Fratrum Minorum Capuccinorum sodalis, quem Beatorum Caelitum 

honoribus hodie cumulare gestimus totique familiae catholicae ad imi-

7 0 Ep. 88, 2, PL 54, 441-442. 
7 1 Ep. 95, 2, ad Pulcheriam august., PL 54, 943. 

1 Phil., I I , 7. 
2 Lignum vitae; De viri. humilitatis, 3. 
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tandum proponere. Virtutibus enim, quas is summopere coluit, humi

litate nempe et, quae ea innituntur, oboedientia, morum integritate, 

rerum terrenarum contemptu, precandi studio, caritatis exercitatione, 

opus est hominibus his praesertim temporibus, quibus multi altiores 

sibi spiritus sumunt, indomita utuntur licentia nimiumque materiae 

tribuunt. Lectissimus hic Ecclesiae alumnus Mardi, in Vallis Camu-

norum pago, qui finibus dioecesis Brixiensis continetur, die undevicesima 

mensis Martii, Almae Deiparae Sponso sacra, qui animo submisso ac 

modesto aevum transegit, anno millesimo octingentesimo quadragesimo 

quarto, in vitam ingressus est, non saeculo sed caelo victurus, ac triduo 

post Christifidelium coetui per sacrum baptisma insertus. Obscuro 

quidem sed virtutibus nobili loco est natus Ioannes — id enim nomen ei 

est impositum —, quod parentes eius, qui tenui rei rusticae operam 

dabant, pietate probisque moribus ornabantur quasi fortunis largissi-